
1

Dodatek č. 1

Smlouvy o zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení
stavby „Dětský domov Strážnice – cvičné byty“

(uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

Smluvní strany

Název: Jihomoravský kraj
Se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337

(dále jen „objednatel“)

a

Název: MARK VALA s.r.o.
Zastoupený: Ing. Richard Vala, Petr Mareček, jednateli
Sídlo: Josefská 516/1, 602 00 Brno
IČO: 07214481
DIČ: CZ07214481
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v odd. C, č.
vl. 106889
(dále jen „zhotovitel“)

(společně v dalším textu také jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek v následujícím znění:

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 7.2.2020 Smlouvu o zpracování a projednání projektové
dokumentace na zhotovení stavby „Dětský domov Strážnice – cvičné byty“ (dále jen „Smlouva“),
jejímž předmětem je komplexní zpracování projektové dokumentace stavby „Dětský domov
Strážnice – cvičné byty“ a provedení souvisejících uvedených odborných činností.

2. Účelem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě je rozšíření rozsahu díla o inženýrskou činnost související
s prokázáním existence objektu dílen, který je předmětem rekonstrukce na cvičné byty. Uvedená
inženýrská činnost je nezbytná k provedení díla dle Smlouvy. V souvislosti s rozšířením rozsahu díla
se smluvní strany tímto dodatkem ke Smlouvě též dohodly na změně ceny díla.

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu Smlouvy takto:

A. Předmět dodatku

Předmětem dodatku je inženýrská činnost související s prokázáním existence objektu dílen, který
je zanesen v katastru nemovitostí, ale nebyly k němu dohledány žádné písemné dokumenty.



2

Inženýrská činnost navazuje na projektovou dokumentaci „Pasport stavby“ zpracovanou
na základě Smlouvy a bude probíhat dle požadavků příslušného stavebního úřadu.

B. Doba plnění

Výkon inženýrské činnosti bude zhotovitel provádět v závislosti na průběhu příslušných správních
řízení a bude dokončen vydáním Ověření zjednodušené dokumentace „Pasport stávajících objektů
ve Strážnici“ příslušným stavebním úřadem.

C. Cena

Cena za inženýrskou činnost, která je předmětem dodatku je sjednána ve výši 30 000 Kč bez DPH.

D. Platební podmínky

Právo na úhradu ceny za inženýrskou činnost, která je předmětem dodatku, vzniká dnem
protokolárního předání a převzetí Ověření zjednodušené dokumentace „Pasport stávajících
objektů ve Strážnici“ mezi zhotovitelem a objednatelem.

III.
Závěrečná ujednání

1. Dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti a přiměřeně dopadají
i na plnění díla dle Dodatku č. 1.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení jsou určena objednateli a dvě vyhotovení zhotoviteli.

3. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel, který současně zajistí, aby informace
o uveřejnění byly zaslány druhé smluvní straně.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany se s obsahem tohoto dodatku seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Tento dodatek ke smlouvě byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 9.3.2022 na 53. schůzi
usnesením č. 3437/22/R53.

V Brně dne 14.03.2022 V Brně dne 14.03.2022

objednatel
Jihomoravský kraj

zastoupený
Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem

zhotovitel
MARK VALA s.r.o.

zastoupený
Ing. Richard Vala a Petr Mareček, jednateli


